
prof. MUDr. Hana Papežová, CSc.

Compiled Apr 1, 2019 8:38:56 PM by Document Globe ®   1

prof. MUDr. Hana Papežová, CSc.
Prof. MUDr. Hana Papežová, CSc. se od počátku své profesionální kariéry zajímala o problematiku duševních poruch.
Nejprve se jednalo o široký rozsah obecné psychiatrie. Své zkušenosti rozšířila v rámci zahraničních pobytů především
na univerzitách v USA. V posledních více než 10 letech se zpočátku pod vedením svého učitele doc. Faltyse zaměřila na
oblast poruch příjmu potravy. Převzala vedení tohoto specializovaného oddělení na Psychiatrické klinice v Praze. Jeho
program však zásadním způsobem rozšířila o denní stacionář, rozvinula nové léčebné metody včetně internetových a
podpořila další ambulantní služby. Dovedně vede multidisciplinární tým, který sama založila a organizačně zabezpečila.
Na poli poruch příjmu potravy se stala uznávaným odborníkem nejen v naší zemi ale i mezinárodně. O této skutečnosti
svědčí kromě jiného ten fakt, že letos pořádá již 6. mezinárodní monotematickou konferenci, které se zúčastňuje celá
řada předních expertů jak z Evropy tak ze zámoří. Je českým koordinátorem a úspěšným řešitelem celé řady národních i
mezinárodních projektů zaměřených na problematiku poruch příjmu potravy. Je aktivní členkou Psychiatrické společnosti
a zakladatelkou a předsedkyní odborné sekce pro poruchy příjmu potravy.
            Je autorkou více monografií, učebnic a dalších výukových pomůcek. Publikovala se spoluautory 25 prací v
časopisech s IF, její citovanost dle SCI je 181. Za svou vědecko-odbornou činnost byla opakovaně odměněna např.
cenou V. Vondráčka, prof. Kuffnera, Hanzlíčkovou i Janssenovou cenou. Od r. 1986 je prof. Papežová pedagogickým
pracovníkem 1. LF UK. Je zapojena a organizuje jak pregraduální tak postgraduální výuku v českém i anglickém
jazyce. Její kursy o poruchách příjmu potravy jsou mezi studenty velmi dobře hodnoceny. Je členkou oborové rady
Lékařská psychologie a psychopatologie postgraduální vědecké přípravy na KU. Je školitelkou více postgraduálních
studentů, z nichž 3 již obhájili titul Ph.D. Prof. Papežová vyzrála v mezinárodně uznávanou osobnost české psychiatrie
i celé akademické obce. Její dosavadní životní linie dává dobré předpoklady, že bude i nadále rozvíjet tuto stále ještě
stigmatizovanou, ale velmi důležitou oblast medicíny.


